
flDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 31 ANO XIV N°243 1 FORTALEZA, 07 DE DEZEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba 'Aviso de Licitação - Pregão Presencial N 029/2022 PP. A Prefeitura Municipal de Aracoiaba 
através da equipe de Pregão comunica aos interessados a que fará realizar Iicitaç&o na modalidade PREGÃO PRESENCIAL. tombado sob o N°029/2022 
- PP. com  enceno de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 
PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL. COM  VISTA À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAGAMENTO DA FOLHA 
ATIVOS. INATIVOS. APOSENTADOS E OUTROS. DO MUNICIPIO DE ARACOIABA/CE. Comissão de Pregão comunicapf.!,ieressados que a 
lura das propostas de preços será às 14b00mia do dia 20 de dezembro de 2022.0 edital e seus anexos estado disponiveis 	do seguinte site: 
ice.ce.gov.brrlicitacocs. Maiores informações no endereço citado das 08:00 às 12:00 horas. AracotabaCE, 06 dcdczembrodd(2. Francis 	u es Montt5\ 
Silva. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoi,baCE, 	 (:1; 

\ 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Milagre.. A' bode LicitadQ. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de % 	esCt t

r hc 
lico qe / 

estará reall7ando através da plataforma eletrônica www ltciticoesmtlagres,contbg o certame licitatúrio na modalidade Pregão 'nico n'2022.12, 
cujo objeto é a aquisição de materiais pedagógicas (educação infantil), destinados ao atendimento das necessidades da 	a MunJjclpiItdte 
Educação Básica de Milagres/CE. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: a partir de 08.:12/2022  ás 16h00niin, 	S»*&è8infnto 
de propostas: 20/12/2022 às 08h30min; 3. Inicio da sessão de disputa de preços: 20/122022 às 09h00min. Acesso aoedital nosendereços e cth3nicos: vww  
bntacocsmilagres.com  bt e jtwntcit,sos-hcttacocs tce cc gov b(, informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553.1255 e através do e-mail 
milagresccara@outlookcom. Milagres/CE. 06 de dezembro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara . Publicação do Estrato Ata de Registro de Preços N°2022.11.29.01.0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Ubajara. Sr. João Paulo Miranda Albuquerque. em cumprimento a lei que determina o ato, toma público o Extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N°2022.11.29.01, oriundo do Pregão Eletrônico a°  01,094/2022-PE, tem como objeto: Registro de Preços bisando futura e eventual 
aquisição de 02 (dois) 'titulo, automotivos pira atender as necessidades da Secretaria de Ação Social do Municipio de Ubajara - CE, onde os preços 
foram consignados em favorda empresa: L'NITED ('AR LTDÃ.CNPJ o' 15.668.5660005.97, no valor global de R$ 87.000.00 (oitenta e sete mil reais). 
órgão Gestor - Secretaria de Ação Social. Secretário: Manoel Wanderley de Paula Filho. Representante da empresa Emanuela Saldanha Tabosa. tJbajara-
CE, 29 de Novembro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capistrano.Aviso Recurso Administrativo habilitação. Concorrência Pública N' 07.14.0112022. 
Governo Municipal de Capistrano. Ceará. estabelecida na Praça Major José Estelita de Aguiar, sn°- CEP: 62.748.000, Centro. Capistrano. Estado 
do Ceará, cujo objetoé aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO  DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA 
SERRA DO VICENTE NO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO. CEARÁ. por intermédio da Comissão Permanente de Licitação designada, tonta público 
que a empresa CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, impetrou recursos administrativos contra a fase de PROPOSTA DE PREÇO, ficando 
a partir desta data os demais notificados do inicio de prazo, 05 (cinco) dias úteis, para apresentação das contrarrazõcs, demais informações poderão ser 
adquiridas no endereço supramencionado. de segunda a sexta-feira, de 08h às 14h. Capistrano, Ceará 07 de dezembro de 2022. Aline Bandeira da Silva' 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Capistrano, Ceará. 

Estado do CearáPrefeitura Municipal de Arstuba - Estrato do Contrato- Pregão Eletrôaico N' 040/2022-PE. Fxtrato de Publicado do Contraa 
N'. 2022.1 l.21.0Z. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. nem publicar o Extrato do Contrato do Pregão Eletrônico N' 040/2022-PE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N'8.66693  E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE CONFORME CONVÉNIO N' 85/2022 COM 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÂJSESA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARATUBA/SECRETARIA DE SAÚDE. 
CONTRATADA: TERRA DO SOL COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA . CNPJ N"17.161.125,0001.04. VALOR GLOBAL: R$ 399.618,00 (t,tzentos 
e noventa e nove mil seiscentos e dezoito reais). vIGÊNCIA: 21/1112022 À 30/1212022. ASSINAM PELAS PARTES: JOSENIR FILHO RODRIGUES 
VITOR.SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE. CPF N. 953.519.653-72, PELA EMPRESA: FRANCISCO IRISMARÚOURA URTIGA - CPF: 
713.853.474-49. ARATUBAtE. 21 DE NOVEMBRO DE 2022. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Estrato do Contrato - Tomada de Preços N 014/2022-TP. rxtrato de Publicado dQ 
('ontrsto N'. 2022.12.02 01_. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras e Urbanismo, veem publicar o Extrato do Contrato da Tomada de 
Preço. N' 014/2022-TP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 8.666'93 E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE NA LOCALIDADE DE CAMARÃO/SALGADO E PAVIMENTAÇÃO DA VIA 
DE ACESSO, NO MUNICIPIO DE ARATUBA/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARATUBA:SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. 
CONTRATADA: BWC INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES L,TDA - CNPJ N • 45.601.037/0001-03. VALOR GLOBAL: 
1(5 121.222,81 (cento e vinte e um mil duzentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 02/1212022 A 01112/2023. ASSINAM PELAS 
PARTES: ANTÓNIO MAYCON VARELO PINHEIRO ' SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, CPF N. 026.662.743.90, PELA 
EMPRESA: VILMA CASTELO BRANCO FERREIRA DE OLIVEIRA . CPF 052.179.583-40. ARATUBA/CEO2 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Municipio de Mulungu torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial tombado sob o n' 009/2022 - PP Processo Administrativo n•  

2022J1.30001 - ADM, do tipo Menor Preço Global por Item, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVO (DIESEL $10 E GASOLINA) DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE MULUNGU-CE. O rcccbimento e abertura dos envelopes será no dia 20 de dezembro de 2022. ás 09:00hs. Maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação. situada na Rua Cel. justinoCaft, 136-Centro' Mulungu 'CE, das o8:OOàs 12:00h, pelo telefone (85) 3328.1786, ei 
ou no site: 1gsOlicitacocs.tcc.ce gov,bx. Mulungu(CE). 06 de dezembrode 2021 Diógenes Silvado Nascimento Olheira - Pregoeiro do Municiplo de 

Mulungu. 

ESC 

-SIO — — 
'3c'c',31 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 07612022/PP. 

SRP -0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Tambonl, comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Dezembro de 2022,1% I4b30min. estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 076/20221PP - SRP. cujo Objeto é para Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de 
mudas de mores nativas, com espécies exóticas da biodiversidade natural da região para arborização, juntos Secretaria de Agricultura. Recursos 
Htdfleos e Meio Ambiente do Município de Tamboril - CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação 
no horário de ORh ás 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, SW. Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Soe: www tecse vov br,tcc-
municipiov. Tamboril-CE, 06 de Dezembro de 2022. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÂPIPOCA- INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIODE ITAPIPOCA 
- IMMI - EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREGÃO EI,ETRÕNICO N' 22.13.19/PE -Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de material, para execução do Convénio 5' 919764/2021, como objetivo "Educação em Saúde Ambientai do Municipio de Itapipoca-CE. O Instituto 
de Meio Ambiente do Municipio de ltapipoca-IMMI. torna pública para conhecimento dos interessados que realizará Pregão, na forma Eletrônica sob o No 

22.11, 18 PE. conforme informações a seguir. Acolhimento de Propostas e Habilitação. até, 011h. do dia 21 de Dezembro de 2022; Abertura de Propostas: 
às 08h30m19 do dia 21 de Dezembro de 2022; Sessão de Disputa: às 09h30min do dia li de Dezembro de 2022, na Plataforma de Licitações do Banco 
do Brasil, no sitio elettõnico: www Iicitacc,'es-cçom bt. O Edital poderá ser retirado nos Sitios: www.tcc.ce.govhr; www licttacoes-e combz. Itapipoca'CE, 
06 de Dezembro de 2022. Francisco Alan Diniz Alencar - Ordensdor de Despesa. do Instituto de Meto Ambiente do Municipio de Itspipocs-IMMI. 


